Протокол№3

заседания школьного ученического парламента

от 14 октября 2021

Присутствовали: члены школьного ученического парламента

Приглашенные гости: зам.директора по ВР Калетинская Л.Н

Педагог-организатор: Лагуто Ю.И

Отсутствующих нет

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информирование о выполнении предыдущих решений.

2. Результаты выборов президента ШУП

3. Отчет Правового комитета о результатах рейда «Внешний вид учащихся».

4. О плане проведения осенних каникул.

7. Отчет Комитета образования об успеваемости обучающихся.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Заболотную Е. о работе классных коллективов. Не все

учащиеся посещают школу в школьной форме.  Все приходят без опозданий.

По второму вопросу Лагуто Ю.И, которая сообщила и  поздравила нового

президента ШУП.  Сбольшим перевесом победил Билялов Эмир Хан

учащийся 10 класса.

По третьему вопросу представители ученических активов отчитались о

выборах классных активов, представили списки.

По четвертому вопросу Лагуто Ю.И, педагог- организатор, представила для

обсуждения положения о районных конкурсах, и предложила на осенних

каникулах провести День Народного единства, под средством соц. сетей

Вконтакте и Однокласснках.

По седьмому вопросу выступил Османов Якуб, он познакомил с пропусками

учащихся по классам. Все пропуски по уважительной причине.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Начать работу в секторах УС, ответственно выполнять свои обязанности.

2. Утвердить школьные активы классов, по итогам четверти разрешается

проводить перевыборы некоторых членов активов по классам.

3. Командирам классов довести до сведения классов рекомендации о

проведении районных акциях, конкурсах.

4. Соблюдать правила школьной жизни.

Секретарь______________